ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖДАНОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

17.05.2019 г.                                                г. Ждановка                                                 № 131

 (
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
Ждановское городское

управление
 юстиции
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № __
3193
___
от «_
30
_»
      ____мая
____
 20
19
__ г.
)

Об утверждении ставок арендной платы в процентах от нормативной денежной оценки земельного участка за пользование земельными участками, которые находятся в муниципальной (коммунальной) собственности города Ждановка для предоставления в аренду

С целью урегулирования размера арендной платы за пользование земельными участками муниципальной (коммунальной) собственности на территории города Ждановка, принимая во внимание представление Кировской межрайонной прокуратуры от 23 апреля 2019 года № 92-708исх19, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», Законом Донецкой Народной Республики «О налоговой системе», Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 12 февраля 2016 года № 1-15 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов государственных органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики на государственную регистрацию и проведения их государственной регистрации (в редакции Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта        2017 года № 3-62), Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 17-15 «Об утверждении Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики», Приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2016 года № 305 «О государственной регистрации нормативных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления (местными администрациями) Донецкой Народной Республики», пунктами 3.1., 4.1. Положения об администрации города Ждановка, утверждённого распоряжением главы администрации города Ждановка от 23 января 2015 года № 2
2
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить ставки арендной платы в процентах от нормативной денежной оценки земельного участка за пользование земельными участками, которые находятся в муниципальной (коммунальной) собственности города Ждановка для предоставления в аренду (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Координацию действий по выполнению настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ощинского Д.Н.

Глава администрации                                                                          С.Н. Литвинов

                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                             Распоряжением
                                                                        главы  администрации
                                                                города Ждановка
                                                                     от 17.05.2019 № 131

Ставки арендной платы в процентах от нормативной
денежной оценки земельного участка
за пользование земельными участками,
которые находятся в муниципальной (коммунальной) собственности
города Ждановка для предоставления в аренду

	№
п/п
	Перечень категорий земель по направлению их целевого использования
	Ставки арендной платы за год, %

	1
	Земельные участки, занятые жилищным фондом, автостоянками для хранения личных транспортных средств граждан, которые используются без получения прибыли гаражно-строительными, дачно-строительными и садоводческими обществами, индивидуальными гаражами, садовыми и дачными домами физических лиц, а также за земельные участки, предоставленные для потребностей водного хозяйства, которые заняты производственными, культурно-бытовыми, хозяйственными и другими зданиями и сооружениями
	0,03

	2
	Земельные участки для строительства индивидуальных жилых домов, хозяйственных построек, личного подсобного хозяйства и садоводства.
	0,03

	3
	Земельные участки под объектами транспорта
	3,0

	4
	Земельные участки под объектами по ремонту автомобилей и автотехобслуживанию
	7,0

	5
	Земельные участки под объектами почтовой связи
	3,0

	6
	Земельные участки под объектами мобильной связи
	10,0

	7
	Земельные участки под объектами ресторанов, баров, кафе, туристических агентств и бюро путешествий, салонов красоты, парикмахерских
	5,0

	8
	Земельные участки банковских, финансовых и кредитных организаций
	7,0

	9
	Земельные участки под объектами технической инфраструктуры
	3,0

	10
	Земельные участки предприятий бытовых услуг (пошив и ремонт одежды, обуви, химчистки, прачечные)
	3,0

	11
	Земельные участки под платными лечебными организациями, негосударственными научными и спортивными учреждениями
	5,0

	12
	Земельные участки под религиозными организациями
	3,0

	13
	Земельные участки под объектами пунктов приёма металлолома
	5,0

	14
	Земельные участки под рынками
	5,0

	15
	Земельные участки под объектами розничной торговли нефтепродуктами
	7,0

	16
	Земельные участки для физических и юридических лиц, которые занимаются другими видами предпринимательской деятельности:

	16.1
	Земельные участки площадью до 100 кв.м.
	10,0

	16.2
	Земельные участки площадью от 100 до 300 кв.м.
	7,0

	16.3
	Земельные участки площадью от 300 до 600 кв.м.
	5,0

	16.4
	Земельные участки площадью свыше 600 кв.м.
	3,0

	17
	Земельные участки, которые не вошли в этот перечень
	3,0

Заведующий сектором
градостроительства и архитектуры
администрации г.Ждановка                                               	Е.Б.Красноруцкая

image1.png

image2.png